

السيدة الأستاذة / هبة الله الصيرفي
رئيس قطاع الإفصاح
البورصة المصرية

تحية طيبة وبعد ،،،

نحيط سيادتكم علماً بأن مجلس إدارة مصرفنا قد إنعقد بتاريخ اليوم الموافق 2020/2/13 وقد أسفر عن الآتي :-

- 1 - التصديق علي القوائم المالية عن السنة المالية المنتهية في 2019/12/31 .
ومرفق نموذج نتائج أعمال مصرفنا (المجمع ، المستقلة) غير المدققة عن السنة المالية المنتهية في 2019/12/31 ، هذا وسوف يتم موافاتكم بالقوائم المالية المدققة ومرفقاتها والإيضاحات المتممة لها بعد إعتادها من مراقبي حسابات مصرفنا .
- 2 - التصديق علي تقرير مجلس الإدارة عن السنة المالية المنتهية في 2019/12/31 (مرفق).
- 3 - التصديق علي تقرير الحوكمة وسوف يتم موافاتكم به فور صدور تقرير مراقب الحسابات عليه .
- 4 - الموافقة علي دعوة الجمعية العامة العادية وغير العادية وتفويض السيد الأستاذ / رئيس مجلس الإدارة في تحديد تاريخ ومكان إنعقاد الجمعية وتوجيه الدعوة للسادة المساهمين .

وتفضلوا بقبول فائق الإحترام والتقدير ،،،



محمد علي
الرئيس التنفيذي والعضو المنتدب



عالم محمد

تحريراً في : 2020/2/13

منخص نتائج الأعمال المستقلة عن السنة المالية المنتهية في ٣١ ديسمبر ٢٠١٩

العملة : جنيه مصري

درجة التقريب : الف جنيه

تعليق البنك على نتائج الأعمال المستقلة مع بيان أهم العوامل التي أدت إلى الربح:

أولاً : قائمة الدخل عن السنة المالية المنتهية في ٣١ ديسمبر ٢٠١٩ مقارنة بالسنة المماثلة في ٢٠١٨ :

- بلغت اجمالي الإيرادات ٣,٧٥٠ مليون جنيه، بزيادة قدرها ٦٤٤ مليون جنيه، بنسبة ٢١% مقارنة بعام ٢٠١٨ وترجع هذه الزيادة الى ما يلي:-
- بلغ صافي العائد من الدخل مبلغ ٣,١١٠ مليون جنيه، بزيادة قدرها ٥٨٦ مليون جنيه، بنسبة ٢٣% مقارنة بعام ٢٠١٨ ويرجع ذلك لزيادة الهامش المحقق من محفظة التمويلات بمبلغ ٩٢٩ مليون جنيه بنسبة ٢٧% مقارنة بعام ٢٠١٨، إضافة الى ذلك الزيادة في العائد من استثمارات مالية في أدوات دين بالتكلفة المستهلكة و المقيمة من خلال الدخل الشامل بمبلغ ١١٥ مليون جنيه بنسبة ٥% و الزيادة في العائد من الودائع والحسابات الجارية بمبلغ ٩٦ مليون جنيه بنسبة ١٤٣% مقارنة بنفس الفترة بعام ٢٠١٨ بعد خصم الزيادة في تكلفة الودائع والتكاليف المشابهة بمبلغ ٥٥٤ مليون بنسبة ١٧% مقارنة بعام ٢٠١٨.
- بلغت صافي الاتعاب و العمولات المصرفية مبلغ ٤٠٧ مليون جنيه ، بإنخفاض قدره ٢١ مليون جنيه، بنسبة ٥% مقارنة بعام ٢٠١٨.
- بلغت أجمالي الإيرادات من التوزيعات مبلغ ٤,٢ مليون جنيه ، بزيادة قدرها ٢,١ مليون جنيه، بنسبة ١٠٠% مقارنة بعام ٢٠١٨.
- بلغ صافي الدخل من المتاجرة مبلغ ٢٢٢ مليون جنيه بزيادة قدرها ٦٩ مليون جنيه ، بنسبة ٤٥% مقارنة بعام ٢٠١٨.
- بلغت المصاريف العمومية والادارية مبلغ ١,٢٨٥ مليون جنيه بزيادة قدرها ١٧٣ مليون جنيه ، بنسبة ١٦% مقارنة بعام ٢٠١٨ .
- بلغت خسائر الاضمحلال عن الإلتئمان خلال العام مبلغ ٤٦٤ مليون جنيه مقابل مبلغ ٢٣٦ مليون جنيه، بزيادة قدرها ٢٢٧ مليون جنيه، بنسبة ٩٦% مقارنة بعام ٢٠١٨.
- بلغ صافي الربح قبل الضرائب ١,٥٧٤ مليون جنيه، بزيادة قدرها ٣٠٤ مليون جنيه بنسبة ٢٤% مقارنة بعام ٢٠١٨.
- بلغ مصروف الضرائب ٤٧٢ مليون جنيه، بزيادة قدرها ٥ مليون جنيه بنسبة ١% مقارنة بعام ٢٠١٨.
- و عليه ، فقد بلغ صافي الربح ١,١٠٣ مليون جنيه، بزيادة قدرها ٢٩٩ مليون جنيه بنسبة ٣٧% مقارنة بعام ٢٠١٨.

ثانياً: مقارنة بنود الميزانية في ٣١ ديسمبر ٢٠١٩ مقابل ٣١ ديسمبر ٢٠١٨

- حققت إجمالي الأصول نمواً بمبلغ ١٠,٦ مليار جنيه، بنسبة زيادة ٢١% لتبلغ ٥٩,٧ مليار جنيه في نهاية عام ٢٠١٩ .
- حققت صافي التمويلات والتسهيلات الممنوحة للعملاء نمواً بمبلغ ٦,٤ مليار جنيه، بنسبة زيادة ٢٦% لتبلغ ٣١,١ مليار جنيه في نهاية عام ٢٠١٩ .
- حققت إجمالي ودائع العملاء نمواً بمبلغ ١١,٣ مليار جنيه، بنسبة ٢٨% لتبلغ ٥١,٣ مليار جنيه في نهاية عام ٢٠١٩ .
- زادت صافي حقوق المساهمين بمبلغ ٩٥٤ مليون جنيه بنسبة ٣١% لتبلغ ٣,٩٩ مليار جنيه في نهاية عام ٢٠١٩ .

العملة : جنيه مصري
درجة التقريب: ألف جنيه

(أ) المؤشرات المالية للقوائم المالية المستقلة:

(أ) قائمة الدخل المستقلة عن السنة المالية المنتهية في ٣١ ديسمبر ٢٠١٩ :

التغير %	٣١ ديسمبر ٢٠١٨	٣١ ديسمبر ٢٠١٩	
%٢٠	٥,٧٤٩,٤٦٨	٦,٨٨٩,٥٠٦	عائد المربحات والمشاركات والمضاربات والايرادات المشابهة
%١٧	(٣,٢٢٥,٦٠٩)	(٣,٧٧٩,٣٥٨)	تكلفة الودائع والتكاليف المشابهة
%٢٣	٢,٥٢٣,٨٥٩	٣,١١٠,١٤٨	صافي الدخل من العائد
%١	%٤٤	%٤٥	صافي الدخل من العائد إلى عائد المربحات والمشاركات والمضاربات والايرادات المشابهة
%٢٤	١,٢٧٠,٢٤٧	١,٥٧٤,١٨٦	صافي الربح قبل الضريبة من الأنشطة المستمرة
%٣٧	٨٠٣,٩٠٧	١,١٠٢,٦٢٩	صافي الربح بعد الضريبة
%٣٧	٤٠٢	٥٠١	نصيب السهم الاساسي في صافي أرباح السنة

(ب) قائمة الميزانية المستقلة في ٣١ ديسمبر ٢٠١٩ :

التغير %	٣١ ديسمبر ٢٠١٨	٣١ ديسمبر ٢٠١٩	
%٢٨	٣٩,٩٤٧,٩٣٨	٥١,٢٨٤,٥٤٩	إجمالي ودائع العملاء
%٢٦	٢٤,٦٩٩,٩٦٨	٣١,١٤٠,٧٦٠	صافي التمويلات والتسهيلات الممنوحة للعملاء
%٠	٢,٠٠٠,٠٠٠	٢,٠٠٠,٠٠٠	رأس المال المدفوع
%٠	١,٨٦١,٤١٨	١,٨٦١,٤١٨	المسدد تحت حساب زيادة رأس المال
%٣٦-	٤٦٥,٥٣٢	٢٩٩,٤٢٩	الاحتياطيات
%١٧-	٦٩,٨٤٩	٥٧,٧٤١	الفرق بين القيمة الاسمية والقيمة الحالية للتمويل المساند
%٨٣-	(١,٣٦٠,٦٨١)	(٢٢٨,٦١١)	الخسائر المتراكمة
%٣١	٣,٠٣٦,١١٨	٣,٩٨٩,٩٧٧	أجمالي حقوق المساهمين

(ج) قائمة التدفقات النقدية المستقلة عن السنة المالية المنتهية في ٣١ ديسمبر ٢٠١٩ :

التغير %	٣١ ديسمبر ٢٠١٨	٣١ ديسمبر ٢٠١٩	
%١٦٥	١,٣٣١,٣٣٨	٣,٥٣٠,٣٢٨	صافي التدفقات النقدية الناتجة من (المستخدمة في) أنشطة التشغيل
%٢٦٥-	(٢٢٩,٩٧٥)	(٨٣٩,٨٦٠)	صافي التدفقات النقدية الناتجة من (المستخدمة في) أنشطة الاستثمار
%١٠٠	-	٥١٩,٥٨٨	صافي التدفقات النقدية الناتجة من (المستخدمة في) أنشطة التمويل
%١٩١	١,١٠١,٣٦٣	٣,٢١٠,٠٥٦	(النقص) الزيادة في النقدية وما في حكمها خلال السنة
%١٩	٥,٩٤٧,٣٠٤	٧,٠٤٨,٦٦٧	النقدية وما في حكمها في أول السنة المالية
%٤٦	٧,٠٤٨,٦٦٧	١٠,٢٥٨,٧٢٣	رصيد النقدية وما في حكمها في آخر السنة المالية

٢) الأحداث الهامة التي وقعت منذ تاريخ المركز المالي حتى الآن وتستوجب الإفصاح:

لا يوجد

إقرار

نقر بأن البيانات المدونة أعلاه مستخرجة من القوائم المالية المستقلة للمصرف التي تم إصدارها من مجلس الإدارة المنعقد بتاريخ ١٣ فبراير ٢٠٢٠ ولم يصدر عنها تقرير مراقبي الحسابات بعد وتتعهد بالإفصاح الفوري للهيئة والبورصة عن أي تغيير يطرأ على هذه البيانات فور حدوثه لحين إرسال القوائم المالية الموقعة والتي نتعهد بإرسالها فور صدور تقرير مراقبي الحسابات عليها ويحد أقصى قبل بداية جلسة تداول اليوم التالي وفقاً للتاريخ المدون بتقرير مراقبي الحسابات ، والذي نتوقع أن يكون تقريراً غير متحفظ.

الرئيس التنفيذي و العضو المنتدب

الإسم : محمد على

التوقيع:

المراقب المالي

الإسم: محمود السمين

التوقيع:

تحريراً في ١٣ فبراير ٢٠٢٠

منخص نتائج الأعمال المجمعة عن السنة المالية المنتهية في ٣١ ديسمبر ٢٠١٩

العملة : جنيه مصري

درجة التقريب: الف جنيه

تعليق البنك على نتائج الأعمال المجمعة مع بيان أهم العوامل التي أدت إلى الربح:

أولاً : قائمة الدخل عن السنة المالية المنتهية في ٣١ ديسمبر ٢٠١٩ مقارنة بالفترة المماثلة في ٢٠١٨:

- بلغت اجمالي الإيرادات مبلغ ٣,٧٣٨ مليون جنيه، بزيادة قدرها ٦٥٤ مليون جنيه، بنسبة ٢١% مقارنة بنفس الفترة في ٢٠١٨ وترجع هذه الزيادة الى ما يلي:-
- بلغ صافي الدخل من العائد مبلغ ٣,٠٧٨ مليون جنيه، بزيادة قدرها ٥٨٢ مليون جنيه، بنسبة ٢٣% مقارنة بنفس الفترة في ٢٠١٨ ويرجع ذلك لزيادة الهامش المحقق من محفظة التمويلات بمبلغ ٩٢٦ مليون جنيه بنسبة ٢٧% مقارنة بنفس الفترة في ٢٠١٨ ، إضافة الى ذلك الزيادة في العائد من أستثمارات مالية في أدوات دين بالتكلفة المستهلكة و المقيمة من خلال الدخل الشامل بمبلغ ١١٤ مليون جنيه بنسبة ٥% و الزيادة في العائد من الودائع والحسابات الجارية بمبلغ ٩٦ مليون جنيه بنسبة ١٤٣% مقارنة بنفس الفترة بعام ٢٠١٨ بعد خصم الزيادة في تكلفة الودائع والتكاليف المشابهة بمبلغ ٥٥٣ مليون جنيه بنسبة ١٧% مقارنة بنفس الفترة في ٢٠١٨ .
- بلغت صافي الاتعاب و العمولات المصرفية مبلغ ٤٠٣ مليون جنيه ، بإنخفاض قدره ٤,٣ مليون جنيه، بنسبة ١% مقارنة بنفس الفترة في ٢٠١٨
- بلغت اجمالي الإيرادات من التوزيعات مبلغ ٥ مليون جنيه ، بزيادة قدرها ١,٧ مليون جنيه، بنسبة ٥٤% مقارنة بنفس الفترة في ٢٠١٨
- كما بلغ صافي الدخل من المتاجرة ٢٢٠ مليون جنيه بزيادة قدرها ٦٤ مليون جنيه ، بنسبة ٤١% مقارنة بنفس الفترة في ٢٠١٨ .
- بلغت المصاريف العمومية والادارية ١,٣٧٥ مليون جنيه بزيادة قدرها ١٧٢,٥ مليون جنيه ، بنسبة ١٤% مقارنة بنفس الفترة في ٢٠١٨ .
- بلغت خسائر الاضمحلال عن الإئتمان خلال الفترة مبلغ ٤٠٧ مليون جنيه مقابل مبلغ ٢٣٥ مليون جنيه ، بزيادة قدرها ١٧١ مليون جنيه، بنسبة ٧٣% مقارنة بنفس الفترة في ٢٠١٨ .
- بلغ صافي الربح قبل الضرائب مبلغ ١,٧٠٨ مليون جنيه، بزيادة قدرها ٣٨٣ مليون جنيه بنسبة ٢٩% مقارنة بنفس الفترة في ٢٠١٨ .
- بلغ مصروف الضرائب مبلغ ٤٨٠ مليون جنيه، بزيادة قدرها ٥ مليون جنيه بنسبة ١% مقارنة بنفس الفترة في ٢٠١٨ .
- وعليه، فقد بلغ صافي الربح بعد الضرائب مبلغ ١,٢٢٨ مليون جنيه، بزيادة قدرها ٣٧٨ مليون جنيه بنسبة ٤٤% مقارنة بنفس الفترة في ٢٠١٨ .

ثانياً : مقارنة بنود الميزانية في ٣١ ديسمبر ٢٠١٩ مقابل ٣١ ديسمبر ٢٠١٨

- حققت إجمالي الأصول نمواً بمبلغ ١٠,٩ مليار جنيه، بنسبة زيادة ٢٢% لتبلغ ٦٠,٣ مليار جنيه في نهاية عام ٢٠١٩ .
- حققت صافي التمويلات والتسهيلات الممنوحة للعملاء نمواً بمبلغ ٦,٦ مليار جنيه، بنسبة زيادة ٢٧% لتبلغ ٣٠,٩ مليار جنيه في نهاية عام ٢٠١٩ .
- حققت إجمالي وداخ العملاء نمواً بمبلغ ١١,٣ مليار جنيه، بنسبة زيادة ٢٨% لتبلغ ٥١,١ مليار جنيه في نهاية عام ٢٠١٩ .
- زادت صافي حقوق المساهمين بمبلغ ١,١٨٦ مليون جنيه بنسبة زيادة ٣٨% لتبلغ ٤,٣ مليار جنيه.

العملة : جنيه مصرى

درجة التقريب : الف جنيه

(أ) المؤشرات المالية للقوائم المالية المجمعة:

(أ) قائمة الدخل المجمعة عن السنة المالية المنتهية في ٣١ ديسمبر ٢٠١٩:

التغير %	٣١ ديسمبر ٢٠١٨	٣١ ديسمبر ٢٠١٩	
%٢٠	٥,٧١٨,١٧٣	٦,٨٥٣,٧٣٢	عائد المربحات والمشاركات والمضاربات والاياردات المشابهة
%١٧	(٣,٢٢٢,٧٢٣)	(٣,٧٧٥,٧٩٩)	تكلفة الودائع والتكاليف المشابهة
%٢٣	٢,٤٩٥,٤٥٠	٣,٠٧٧,٩٣٣	صافي الدخل من العائد
%١	%٤٤	%٤٥	صافي الدخل من العائد إلى عائد المربحات والمشاركات والمضاربات والاياردات المشابهة
%٢٩	١,٣٢٥,٤٢١	١,٧٠٧,٩٣٦	صافي الربح قبل الضريبة من الأنشطة المستمرة
%٤٤	٨٥٠,٢٣٩	١,٢٢٨,٢٣٩	صافي الربح بعد الضريبة

(ب) قائمة الميزانية المجمعة في ٣١ ديسمبر ٢٠١٩:

التغير %	٣١ ديسمبر ٢٠١٨	٣١ ديسمبر ٢٠١٩	
%٢٨	٣٩,٨٨٨,٨٨٣	٥١,١٦١,١٠٨	إجمالي ودائع العملاء
%٢٧	٢٤,٢٨٩,٩٣٩	٣٠,٩١٥,٢٩٦	صافي التمولات والتسهيلات الممنوحة للعملاء
%٠	٢,٠٠٠,٠٠٠	٢,٠٠٠,٠٠٠	رأس المال المدفوع
%٠	١,٨٦١,٤١٨	١,٨٦١,٤١٨	المسدد تحت حساب زيادة رأس المال
%١٠-	٤٩٤,١٩٢	٤٤٣,٠١٦	الاحتياطيات
%١٧-	٦٩,٨٤٩	٥٧,٧٤١	الفرق بين القيمة الاسمية والقيمة الحالية للقروض المساند
%٩٧-	(١,٢٨٤,٣٥٢)	(٣٥,٠٣٣)	الخسائر المتراكمة
%٣٧	٣,١٦٤,٤٢٠	٤,٣٤٥,٣٧١	أجمالي حقوق المساهمين

(ج) قائمة التدفقات النقدية المجمعة عن السنة المالية المنتهية في ٣١ ديسمبر ٢٠١٩:

التغير %	٣١ ديسمبر ٢٠١٨	٣١ ديسمبر ٢٠١٩	
%١٣٦	١,٥٣٥,٦٧٤	٣,٦٢٤,٨٤١	صافي التدفقات النقدية الناتجة من (المستخدمة في) أنشطة التشغيل
%١١٩-	(٤٥٤,٩٤٧)	(٩٩٤,٢٣٨)	صافي التدفقات النقدية الناتجة من (المستخدمة في) أنشطة الاستثمار
%١٠٠	(٥٢)	٥١٥,٩٩٩	صافي التدفقات النقدية الناتجة من (المستخدمة في) أنشطة التمويل
%١٩١	١,٠٨٠,٦٧٥	٣,١٤٦,٦٠٢	(النقص) الزيادة في النقدية وما في حكمها خلال السنة
%١٩	٥,٩٨٠,٧٥٧	٧,١٢٠,٤٨٨	النقدية وما في حكمها في أول السنة المالية
%٤٥	٧,٠٦١,٤٣٢	١٠,٢٦٧,٠٩٠	رصيد النقدية وما في حكمها في آخر السنة المالية

(٢) الأحداث الهامة التي وقعت منذ تاريخ المركز المالي حتى الآن وتستوجب الإفصاح:

لا يوجد

إقرار

نقر بأن البيانات المدونة أعلاه مستخرجة من القوائم المالية المجمعة للمصرف التي تم إصدارها من مجلس الإدارة المنعقد بتاريخ ١٣ فبراير ٢٠٢٠ ولم يصدر عنها تقرير مراقبي الحسابات بعد ونتعهد بالإفصاح الفوري للهيئة والبورصة عن أي تغيير يطرأ على هذه البيانات فور حدوثه لحين إرسال القوائم المالية الموقعة والتي نتعهد بإرسالها فور صدور تقرير مراقبي الحسابات عليها ويحد أقصى قبل بداية جلسة تداول اليوم التالي وفقاً للتاريخ المدون بتقرير مراقبي الحسابات، والذي نتوقع أن يكون تقريراً غير متحفظ.

الرئيس التنفيذي و العضو المنتدب

الإسم : محمد على

التوقيع

المراقب المالي

الإسم: محمود السمين

التوقيع

تحريراً في ١٣ فبراير ٢٠٢٠

إقرار

يقر مصرف أبو ظبي الإسلامي - مصر بأن الملخص الذي تم موافاته للبورصة المصرية والهيئة العامة للرقابة المالية والخاص بإجتماع مجلس إدارة مصرفنا المنعقد بتاريخ اليوم الموافق 2020/2/13 قد تضمن كافة الأحداث الجوهرية التي يجب الإفصاح عنها وفقاً لأحكام قانون سوق رأس المال ولائحته التنفيذية والقواعد والقرارات الصادرة تنفيذاً لهما وأن جميع ما لم يتم الإفصاح عنه يدخل فى إطار المعلومات التي كفل القانون حماية سريتها بأحكام قواعد سرية حسابات البنوك.

م.أ.أ.ر

وهذا إقرار منا بذلك ،،،،



محمد علي
الرئيس التنفيذي والعضو المنتدب

تحريراً فى : 2020/2/13